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INLEDNING
A. Jamforbarheten mellan de olika tabellerna

Statistikcentralen publicerar uppgifterna per bank (tabellerna Il och IIl) likalydande och med samma
positioner som bankerna sjdlva publicerar dem i dagspressen. Uppgifterna per bank dr inte till alla
delar jamfdrbara med uppgifterna per penninginrittningsgrupp. Detta beror pd att publiceringen av
uppgifterna per bank begrdnsas av uppgifternas sekretessbestimmelser. Enligt anvindarnas onskemdl,
ingdr dven uppgifterna per bank i denna publikation s att bankernas minatliga uppgifter finns {1 sam-
ma publikation. ’

Affarsbankernas och hypoteksbankernas stdllning per penninginrdttningsgrupp (tabellerna IV och V) och

spar- och andelsbankernas uppgifter enligt stallningen i bankernas kvartalsstatistik dr jamforbara

med varandra. I dessa tabeller, liksom dven i tabellerna for in- och utldning, anyﬁnds begreppen

"penninginrdttning" och "finansieringsinrittning" (se Statistikcentralens handbdcker nr 5, Den insti-

tutionella sektorindelningen) samt det s.k. sndva allmidnhetsbegreppet.

Tabellerna III och IV i mdnadsstatistiken avviker frdn varandra bl.a. i :

1. Stdl1ningens (balansens) slutsumma
I tabell 1II nettofor affdrsbankerna ndgra budgetposter i slutet av stdllningen, dd slut-
summan av den sammanlagda stdllningen dr mindre dn stdllningen per grupp. 1 december fére-
kommer denna skillnad inte. D& framldggs inkomsterna och utgifterna fér rikenskapsperioden
i resultatrdkningen. Fordringar och skulder som dverfdrs till féljande rékenskapsperiod
framldggs i stdllningen som resultatregleringar, som inte nettofors.

2. Krediter och depositioner
Bankerna inkluderar i b8da posterna dven andra finansieringsinstituts (exkl.
hypoteksbankernas) krediter och deras depositioner, varvid motsvarande heqrepp "allmdnhe-
ten" i in- och utl&ningstabellen ar snivare till sitt innehd11. Ovriga finansieringsinsti-
tut publiceras i separata in- och utldningstabeller som en egen kredittagar- och
deponentsektor. I detta fall inkluderar uppgifterna dven hypoteksbankernas uppgifter.
Punkterna 1 och 2 géller dven Postbankens std11ningstabell (tabell II).

B. Symboler i publikationstabellerna
" Uppgiften stdr inte att f§
0 Uppgiften finns inte (i datamaskinstabellerna IV, V och VI)

0.0 Ingen fordndring elier fordndringen mindre @n den enhet som anvints eller uppgiften mindre
dn den enhet som anvdnts (i datamaskinstabellerna IV och V)

- Uppgiften finns inte (andra tabeller som IV och V)
{x) Den procentuella férdandringen storre an 999,9 %
{Y) Posten har inte forekommit vid jamforelsetidpunkten

(2) Posten visar inget saldo vid jdmférelsetidpunkten; fdrdndringen obegrinsad
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C. Fordndringar i publikationens inneh811

Fr8n och med situationen i december 1982 inneh811er bankernas mdnadsstatistik stdllningsuppgifter och
uppgifter om ut- och inl8ning i inhemska banker som dgs av utlinningar.

I depositionsbankernas inldningstabellen presenteras som ny grupp "Svriga depositionskonton" fr&n och
med uppgifterna for december 1982. Den hdr posten innefattar samfundsdepositionskonton och de
kapitalrdakningar med specialvillkor, som har villkor som avviker frdn kapitalrdkningarnas villkor.

D. Ovrigt om publikationens inneh&11 och uppstdllning

1 alla ut- och inl&ningstabeller fGrekommer nettofdrdndringarna for vissa uppgifter. Detta gdller
ndrmast uppgifter, for vilka omsdttningsuppgifter till bruttobelopp inte finns tillgdngliga. D3
anges nettoférdndringen t.ex. mellan kolumnerna lyft/betald forsedd med ett fortecken, som anger
nettofdrandringens riktning.

1 juni mdnads publikation gver banker ingdr sammandragstabeller for en lingre tidsperiod och december
minads publikation innehd81ler dessutom figurer som gdller lingre tidsintervall.

Bilaga til1 december minads mdnadsstatistik &r en utredning Sver bankstatistikterminologin.

E. Ekonomiskpolitiska hdndelser under Gversiktsperioden

Rantor

Fr.o.m. juni 1982 sinktes Finlands Banks grundrinta fr&n 9,25 procent till 8,50 procent.
Penninginrdttningarnas utldningsrdntor sinktes med 0,75 procentenheter. Penninginridttningarna
férutsattes dven sinka sina inl8ningsrintor med 0,75 procentenheter. Den dvre grinsen for
utl8ningsrdntorna var fortsittningsvis 12,5 procent.

Frdn borjan av maj 1983 hdjde Finlands Bank den dvre grdnsen for penninginrdttningarnas utl1&ningsrin-
tor frdn 12,5 procent til11 13,0 procent.

Nya depositionskonton

Fr.o.m. borjan av juni 1982 tog bankerna i bruk samfundsdepositionskonton, vilka ar avsedda for
foretag, samfund, kommuner och stiftelser. Kontot dr tidsbundet. NDet minsta belopp som kan deponeras
per gdng ar 300 000 mark. -

Centralbanksfinansiering

Frdn bbrjan av februari 1982 sinktes affirsbankernas centralbankskreditkvoter till 400 milj. mark.

I oktober 1982 hdjde Finlands Bank dagsi&nerdntan till 12,0 procent samt centralbanksfinansieringens
tilldggsrdnta till 4 procent.

I november 1982 sinkte Finlands Bank dagsldnerdntan med en halv procentenhet till 11,5 procent.
I januari 1983 sdnkte Finlands Bank dagsldnerdntan med en halv procentenhet till 11,0 procent.

I februari 1983 hojde Finlands Bank dagsldnerdntan ti1l 12,0 procent samt sdnkte
centralbanksfinansieringens tilldggsrdnta fr&n 4 procent till 2 procent.

I mars 1983 hidjde Finlands Bank dagsl&nerdntan ti1l 13,0 procent.

I maj 1983 h6jde Finlands Bank dagsi&nerdntan frdn 13,0 procent till 15,0 procent, samt avldgsnades
centralbanksfinansieringens tilldggsrdnta (2 procent}.
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Kassareservdepositioner

1 kassareservavtalet avsedd maximal depositionsskyldighet hgjdes 5.5.1982 fr8n 5 procent till 8
procent av inldningen. Depositionsrintan hdjdes frdn 8,50 procent till 9,00 procent.
Depositionsrdantan dr bunden till Finlands Banks grundrinta.

I kassareservavtalet avsedd depositionsskyldighet hGjdes 27.8.1982-ti11 3,3 procent av inldningen 1
slutet av augusti 1982.

1 kassareservavtalet avsedd depositionsskyldighet hdjdes 22.2.1983 till 3,7 procent av inl8ningen i
slutet av februari 1983.

. I kassareservavtalet avsedd depositionsskyldighet hdjdes 22.3.1983 ti11 4,1 procent av inldningen i
! * slutet av mars 1983.

P

I kassareservavtalet avsedd depositionsskyldighet hdjdes 26.4.1983 till 4,7 procent av inldningen i
stutet av april 1983.

Valutakurserna

Den finska markens vdarde nedskrevs den 6 oktober 1982 med omkring 4 %, varvid Finlands Banks
valutaindex inom granserna for variationsomrddet steg frdn podngtalet 113.1 til1 118.0.

Den finska markens vidrde nedskrevs den 11 oktober 1982 med omkring 6 %, varvid Finlands Banks
. valutaindex inom grdnserna for variationsomridet steg frdn podngtalet 118.0 ti11 125.1.
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TABLA 1: Depositionsbankernas inhemska inldning
: i slutet av juni 1983
30.6.1983 | Forandring Forandring
frén december| frn juni
1982 1982
Mimk Mmk % | Mmk %
Affdarsbankerna 39 744 2 355 6,3 5035 14,5
Andelsbankerna 24 541 1 690 7,4 3 207 15,0
Sparbankerna 29 915 1 925 6,9 3737 14,3
Postbanken 13 372 1 540 13,0 1 434 12,0
Sammanlagt 107 572 7 510 7,5 13 413 14,2

TABLE 3: Depositionsbankernas kredittagning (exkl.
penninginrdttningar) efter kontotyp i slutet

av Juni 1983

30.6.1983 | Fordndring Forandring
fr&n december] frin Jjuni
1982 1982
Mmk Mmk % | Mmk %
Checkrdkningar
och postgiro-
konton 15 0353 1155 8,3 1 866 14,2
Bruksrakningar 7 145 1182 19,8 1158 19,3
Spar- och
kapital-
riakningar 46 (08 1 567 3,5 2 857 6,6
Bostadspre- )
miekonto 592 60 11,3 (Y} (Y)
Tidshundna och
uppsdagbara
konton 31 522 1 899 6,4 3 876 14,0
Valutakonton 4 693 1 376 41,5 1 384 41,8
6vr1‘ga konton 2 577 359 16,2 1 884 271,9
TABLR 5: Tidsbundna aoch uppsdgbara konton i
depositionsbankerna i slutet av juni
1983, efter bankgrupp
30.6.1983 | Férandring Fordndring
frdn decembeq frdn juni
1982 1982
Mk Mmk % | Mmk %
Affarsbankerna 12 156 756 6,6 1 610 15,3
Andelsbankerna 7 716 545 7,6 1050 15,8
Sparbankerna 9 671 629 7,0 1215 14,4
Postbanken 1979 -3t -1,5 1 0,1
Sammanlagt 31 522 1 899 6,4 3 876 14,0

1)  ingdtt i spar-och kapitalrdkningarna

i slutet av juni 1983

TABLA 2: Depositionsbankernas inhemska utldning

30.6.1983 | Fordndring Féridndring
fr&n december| f+8n juni
1982 1982
Mmk Mmk % | Mmk %

Affarsbankerna 54 691 4 263 8,5 9 521 21,1
Andelsbankerna 25 096 1 477 6,3 3 448 15,9
Sparbankerna 27 464 1 766 6,9 3 874 16,4
Postbanken 14 975 123 a,8 1 980 15,2
Sammanlagt 122 226 7 629 6,7 18 823 18,2

TABLA 4: Depositionsbankernas kreditgivning (exk1,

penninginrdttningar) efter kredittyp
i slutet av juni 1983

30.6.1983 | Férandring Forandring

frin december| fr&n juni

1982 1982

Mmk % | Mmk %

Mmk

Checkraknings-
krediter och
postgirokonto-
krediter 5 523 1531 38,4 1 239 28,9
Vixlar 7 475 -229 -3,0 -40 0,5
Rintestdds13n 7 501 539 7,7 1 079 16,8
Lin formedl.
ur statens
mede 4 895 28 0,6 508 1,6
Vanliga skuld-
sedellén 82 445> 5 332 6,9 11 243 15,8
Krediter i
utlandsk
valuta X) 15 067 57 0,4 4 538 43,1

x) Inkluderar 680 mmk

krediter beviljade ur

Investringsfondens medel. Dessa ingdr dven
i krediter formedlade ur statens medel.

TABLA 6: Tidsbundna och uppsigbara konton i
depositionsbankerna efter kontotyp

i slutet av juni 1983
30.6.1983 | Férédndring Fordndring
frédn december| fré&n juni
1982 1982
Mmk Mmk % | Mmk %
1-6 mén 1 115 -66  -5,6 -20 -1,8
12 mén 4 457 244 5,8 558 14,3
24 mén 25 531 2 203 9,4 4 146 19,4
36 mén 419 -482 -53,5 -809  -65,9
sto 2) (-) (-4) (-100,0)(-113) (-100,0)
PD (419) (-478) (-53,3)(-696) (-62,4)
Sammanlagt 31 522 1 899 6,4 3 875 14,0

2) StD=skatteldttnadskonton
PD =rdntepremie- och sparpremiekonton



I FINLANDS BANKS STALLNING DEN 30.6.1983 1 000 MK, OCH DESS FORANDRING JAMFORT MED
FOREGRENDE MANAD OCH MED MOTSVARANDE MANAD FOREGAENDE AR %

A AKTIVA

1 000 MK FRAN FOREGAENDE FRAN MOTSVARANDE
MAN. MEN. FOREGRENDE AR
% %
GULD OCH VALUTAFORDRINGAR .
1 GULD 1 382 595 - 0,0
2 SARSKILDA DRAGNINGSRATTER 520 669 ’ -1,8 ' 2,6
3 RESERVTRANCHEN I INTERNATIONELLA
VALUTAFONDEN 458 013 0,1 15,5
KONVERTIBLA VALUTOR 4 199 578 8,2 25,0
5 BUNDNA VALUTOR 3 959 548 10,0 -8,2
GVRIGA FORDRINGAR PR UTLANDET
6 UTLANDSKA MASSKULDEBREV 180 921 -52,3 -80,1
7 MARKANDELEN I INTERNATIONELLA
VALUTAFONDEN : 1 854 120 - 14,8
8 TIDSBUNDNA FORDRINGAR 2 149 470 0,3 ()
FORDRINGAR PA FINANSIERINGSINSTITUT _
9 BANKERNAS CHECKRAKNINGAR 468 921 31,3 9,0
10 MASSKULDEBREV 1 301 222 0,3 59,8
11 DAGSLAN _ 2 852 900 -2,3 42,2
12 KONTANTMEDELSKREDITER 997 756 4,7 15,7
13 OVRIGA 38 083 29,9 -25.,4
FORDRINGAR PR DEN OFFENTLIGA SEKTORN
14  STATENS SKULDEBREY 440 000 109,5 (2)
15  MASSKULDEBREV 555 813 4,1 33,3
16 STATENS METALLMYNTSANSVAR 658 772 2,4 22,7
17 OvrIGA 7 983 -41,6 -64,7
FORDRINGAR PR FORETAG
18 EXPORTFINANSIERING ) 1 730 577 -1,9 -0,2
19 FINANSIERING AV INHEMSKA LEVERANER ,) 2 643 635 1,7 10,9
20 MASSKULDEBREV 141 094 . -5,0 -19,1
21 OVRIGA y 423 145 0,0 -19,7
22 GVRIGA TILLGANGAR 101 918 -0,9 9,5
23 SUMMA 27 066 733 2,9 20,1
x) KREDITER TILL ALLMANHETEN SUMMA 3 529 711 -2,2 4,4
DARAV: VAXLAR 497 543 -6,5 ' -1,3

LAN 3 032 168 -1,5 5,4
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FINLANDS BANKS STALLNING DEN 30.6.1983

FOREGAENDE MANAD OCH MED MOTSVARANDE MENAD FOREGRENDE AR

PASSIVA

VALUTASKULDER
KONVERTIBLA KONTON
BUNDNA KONTON

{VRIGA UTLANDSKA SKULDER
INTERNATIONELLA VALUTAFONDENS
MARKKONTON

TILLDELADE SARSKILDA DRAGNINGSRATTER

TIDSBUNDNA SKULDER

UTELOPANDE SEDLAR OCH MYNT
SEDLAR

METALLMYNT

UTELOPANDE DEPOSITIONSBEVIS

SKULDER TILL FINANSIERINGSINSTITUT
BANKERNAS CHECKRAKNINGAR

DAGSDEPOSITIONER
KASSARESERVDEPOSITIONER
KAPITALIMPORTDEPOSITIONER
OVRIGA

SKULDER TILL DEN OFFENTLIGA SEKTORN
CHECKRAKNINGAR

KONJUNK TURFONDSDEPOSITIONER
KONJUKTURDEPOSITIONER

KAPITAL IMPORTDEPOSITIONER

- BVRIGA

SKULDER TILL FORETAG
INVESTERINGSDEPOSITIONER
KAP ITALIMPORTDEPOSITIONER
IMPORTAVGIFTSDEPOSITIONER
EXPORTDEPOSITIONER
OVRIGA
OVRIGA SKULDER

VARDEREGLERINGSRAKNINGAR

EGET KAPITAL
GRUNDFOND
RESERVFOND
ODISPONERADE VINSTMEDEL
RESULTATRAKNING
RAKENSKAPSARETS FORLUST

SUMMA

SEDELUTGIVNINGSRATT
UTNYTTJAD
SEDELUTGIVNINGSRESERV

27
12

1 000 MK

33
31

854
843
942

834
519
750

17

432
888
134

51

392
413

15

970

000
365
333
235

066
932

5 992

940

-2 -

235
740

240
425
150

128
251
000

815

000
960
333
574

906

229

639
650

413
508

377

000
283
576
301

733
574
034
539

FRAN FOREGRENDE
MAN.

1 000 MK, OCH DESS FORANDRING JAMFORT MED

-14,8
29,4

0,1
1,2

5,5
1,5
-21,1

(x)

33,7
2,4
-27,8
-29,3

12,1
0,8

2,2
-1,4

-0,3

0,0
27,0

2,9
3,9
5,3
2,7

FRAN MOTSVARANDE
MAN. FOREGARENDE AR

35,1
(X

5,2
16,2
173,5

10,3
11,9

%

-65,9

(x)

-12,7

78,9
0,2
101,1

25,0
-100,0

-100,0
179,3

-3,0
1242

-36,8
9,7

146,6

32,3
(2)
10,8

20,1
8,5
11,7
5,9
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